UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:3737/UBND-TH                           Quy Nhơn, ngày 30 tháng 10 năm 2009
	V/v hướng dẫn thực hiện Chỉ thị số 06/CT-CTUBND.

       Kính gửi:
  - Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;
  - Giám đốc các Sở; Ngành;

  - Giám đốc các BQL có công trình XDCB
     sử dụng vốn ngân sách nhà nước.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-CTUBND ngày 09/10/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công và thanh toán khối lượng XDCB năm 2009; UBND tỉnh Bình Định yêu cầu các chủ đầu tư tiếp tục tăng cường công tác quản lý, đẩy nhanh tiến độ giải ngân và thu hồi vốn tạm ứng cho các công trình XDCB năm 2009 như sau:
1. Căn cứ theo kế hoạch vốn đã giao, chủ đầu tư cân đối tỷ lệ thu hồi để đảm bảo khi công trình hoàn thành hoặc đạt tỷ lệ khối lượng hoàn thành từ 80% giá trị hợp đồng trở lên thì phải khẩn trương thu hồi 100% vốn đã tạm ứng trước ngày 15/11/2009.

2. Đối với các công trình đang triển khai có tỷ lệ khối lượng hoàn thành dưới 80% giá trị hợp đồng thì từng lần thanh toán chủ đầu tư tiến hành thu hồi vốn tạm ứng tối thiểu bằng tỷ lệ vốn đã ứng lần đầu so với hợp đồng xây lắp.

3. Các công trình khởi công sau ngày 31/10/2009 khi tạm ứng vốn phải có phụ lục hợp đồng cam kết tiến độ thực hiện, tiến độ nghiệm thu lên phiếu giá thanh toán khối lượng và tiến độ thu hồi vốn tạm ứng gửi Kho bạc nhà nước mới được phép ứng vốn.

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-CTUBND ngày 09/10/2009 và các hướng dẫn trên đây, các đơn vị thi công và chủ đầu tư không thực hiện tốt việc hoàn ứng theo quy định thì UBND tỉnh sẽ không cho phép thực hiện các dự án khác trên địa bàn tỉnh Bình Định trong năm 2010.

UBND tỉnh Bình Định yêu cầu các chủ đầu tư thực hiện nghiêm túc Công văn này./.

                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                    KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;

            (Đã ký)
- TT và các Ban HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ Văn phòng, CV;
- Lưu: VT, K2.

      Lê Hữu Lộc

PAGE